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昨年度の子ども達の姿から「声を掛ける事」「目を合わせる事」「一緒が安心な事」「手をつ

なぐと安心」と、子どもの心に人と関わる楽しさ、安心感、人とつながり生きる事の意味を伝

える大切な関わりは『これだよ』と伝えてもらい、今年度の年主題を『心をあわせる』にし保

育てきました。心をあわせようとした先に、子どももあわせてくれている事を感じ、子どもに

支えられて保育者としての私達が成長している事を感じています。

3月の行事予定

2日（木）乳児ひなまつり礼拝

3日（金）幼児ひなまつり礼拝

4日（土）劇団風の子公演（バザー収益事業）

4日（土）※遊びにおいでよ（小1．2対象）

7日（火）

8日（水）

9日（木）

10日（金）

18日（士）

23日（木）

24日（金）

25日（土）

29日（水）

ばら発表会

誕生会

お弁当の日。移動動物園
※新入園児入園説明会

卒園式

ゆり園外保育八瀬

おわかれ会（幼児フロア）

ゆりおとまり保育Ⅱ

みんなでおおきくなるよ礼拝

31日（木）　2016年度保育修了日

◇園庭開放　9，23

◇あそばう会　1。8．15

◇おいでよ赤ちゃん　28

（◇印は地域開放としての取り組みです）

4月1日（土）2017年度保育開始日。

赤ちゃんフロア入園式
4月1日（土）半日保育（12：30まで

新年度の保育の準備のためにご協力お願い

します）

4月3日（月）乳児〃幼児入園式　　e

＜卒園式＞

18日（土）はゆり組さん27人の卒園式です。

神様の見守りと恵を受け心も体も大きくなったゆりさんの門出を、みんなでお祝いしたいと

思います。

式に参加するのは在園児を代表して、さくら組さん、ばら組さんです。参加する事で自分達

も大きくなることを感じてくれる事でしょう。

乳児さんは、この日はご家庭で過ごしていただきますようご協力お願いいたします。

＜みんなでおおきくなるよ礼拝＞

大きくなる気持ちを次につなぐ事を、大事に礼拝を守っています。ばらさんはお相手のゆり

さんに4月からのゆりのこひつじノートとかぶと虫バッチを手渡してもらい「がんばって」と

ゆりのバトンを受け継ぎます。そしてばらさんもお相手の次のばらさんに、さくらさんもお相

手の次のさくらさんに、すみれさんも次のすみれさんに、たんばぽさんは先生と一緒に、次の

たんばぽさんにそれぞれこひつじノートとかぶと虫バッチを渡しみんながひとつ大きくなる

事を喜び、4月からの生活に期待を持って気持ちを準備する2日間にしたいと毎年取り組んで
います。新しいこひつじノートとかぶと虫バッチを手にした子ども達は大きくなる事を受け止

めた表情をしています。特にばらさんは「園で一番大きなお友達」として過ごす気持ちも受け

とった姿が感じられる礼拝です。


